
D.D.G. n. 1051/Serv.2                                                                        CUP: G39J22001200006
                                                                                                                Codice Caronte: SI_1_29247

                                     

     REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
  IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO la L. R. n.10 del 15/05/2000; 
VISTO  il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni disposizioni in  

materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
Regione e degli Enti Locali;

VISTO  l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 
VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D.L. n.  

118 del 23.06.2011; 
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale  del 12 agosto 2014, n. 21, art.68, comma 5,“Norme in materia di  

trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.;
VISTA la  L.R.  del  25.04.2022 n.  13:  "Legge di  stabilità  regionale  2022-2024",  pubblicata  

sulla G.U.R.S. n. 24 (Parte I) del 28.05.2022; 
VISTA  la L.R. del 25.04.2021, n. 14: "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il  

triennio 2022-2024", pubblicata sulla G.U.R.S. n. 24 (Parte I) del 28.05.2022; 
VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  265  del  30.05.2022  "Bilancio  di  previsione 

della  Regione  Siciliana  2022/2024,  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118,  e  
successive  modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  -  9.2.  Approvazione  del 
Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano 
degli indicatori";

VISTO  il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro  
della Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo,  
dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  Turismo  al  n.  
698/999 del 15/03/2018, stipulato tra l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e  
lo Spettacolo e la dott.ssa Lucia Di Fatta;

VISTO  il  D.A.  n.  187  del  26.02.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  al  n.  22/89  del  
28/02/2020, con il  quale è stata approvata l’integrazione al contratto individuale di  
lavoro della dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;

VISTO il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 1114/2370 del 
16/11/2020,  con  il  quale  è  stata  approvata  l’ulteriore  integrazione  al  contratto 
individuale  di  lavoro  della  dott.ssa  Lucia  Di  Fatta  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento stesso;

VISTO il  D.D.G.  n.  2155  del  6  agosto  2019,  con  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  
Dirigente responsabile del Servizio 2 presso il Dipartimento Regionale del Turismo, 
dello Sport e dello Spettacolo all'arch, Ermanno Cacciatore;

VISTO il D.D.G. n. 22 del 17 gennaio 2022, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al  
n.9/12 del 01.02.2022, con il quale è stato approvata l'integrazione del differimento 
del  contratto  di  Dirigente  responsabile  del  Servizio  2  presso  il  Dipartimento 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, all'arch. Ermanno Cacciatore;



D.D.G. n. 1051/Serv.2                                                                        CUP: G39J22001200006
                                                                                                                Codice Caronte: SI_1_29247

VISTO il D.D.G. n. 339 del 23.03.2022, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n.86 
del 25.03.2022, con il quale è stata approvata l'ulteriore integrazione  del differimento 
del  contratto  di  Dirigente  responsabile  del  Servizio  2  presso  il  Dipartimento 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, all'arch.Ermanno Cacciatore;  

VISTO il D.A. n. 4000 del 22 dicembre 2021 che approva il “Piano Operativo Annuale 2022” 
predisposto dal Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo,  
in attuazione del comma 3, dell'art. 3, della Legge regionale n.10/2005; 

PRESO ATTO che nel  citato “Piano” è prevista la partecipazione alla manifestazione “MITT” ed.  
2022 in programma a Mosca dal 15 al 17 marzo 2022;

VISTO il  D.D.G. n.  200/S2 del  01.03.2022,  con il  quale è stata  approvata  la  nota  prot.  n.  
5028/Serv.2  del  10.02.2022,  relativa  all'incarico  per  la  spedizione  di  materiale 
promozionale a Mosca in occasione della manifestazione fieristica MITT ed.  2022,  
che si sarebbe svolta dal 15 al 17 marzo 2022, per un importo di € 3.500,00 esente  
IVA  e,  contestualmente,  è  stata  mpegnata  la  predetta  somma  a  favore  di  
Aereotrasporti  s.r.l.  via  Emerico  Amari,  36  –  90139  Palermo,  Cod.  Fisc./P.IVA 
00332380823,  CIG Z1A352C1A1,  sul  capitolo 472535,  del  Bilancio della  Regione 
Siciliana,  esercizio finanziario 2022,  Missione 7 – Programma 1,  codice piano dei 
conti U.1.03.02.02.004;

CONSIDERATO che,  in  ragione  della  crisi  Russia-Ucraina,  è  stata  annullata  la  partecipazione  alla  
manifestazione fieristica: MITT Mosca ed. 2022;

VISTO il  D.D.G.  n.  729  del  26.04.2022,  con  il  quale  è  stato  autorizzato  il  pagamento 
dell'importo  di  €  1.800,00  di  cui  alla  fattura  elettronica  n.  48  del  05.04.2022, 
trasmessa da Aereotrasporti s.r.l., Cod. Fisc./P.IVA 00332380823, CIG Z1A352C1A1, 
per il servizio spedizione di materiale promozionale in occasione della MITT Mosca  
ed. 2022, limitatamente al trasporto da magazzino Palermo a terminal Francoforte e 
ritorno;

RITENUTO di dovere revocare l'impegno di cui al succitato  D.D.G. n.  200/S2 del 01.03.2022, a 
valere  sul  Cap.  472535  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario 
2022,  Missione 7 – Programma 1,  codice piano dei  conti  U.1.03.02.02.004,  per  la  
somma di € 1.700,00 relativa all'incarico per la spedizione di materiale promozionale 
a Mosca in occasione della manifestazione fieristica MITT Mosca ed. 2022;

VERIFICATO che  il  presente  provvedimento  rientra  tra  le  competenze  di  questo
Dipartimento  secondo  le  norme  e  le  disposizioni  vigenti  e  dopo  aver  concluso  il
previsto  iter  istruttorio  che  ne  attesta  la  regolarità  procedimentale  sotto  il
profilo giuridico-amministrativo e contabile;

      DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni in premessa citate, è revocato l'impegno di cui al succitato D.D.G. 
n.  200/S2  del  01.03.2022,  a  valere  sul  Cap.  472535  del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana, esercizio finanziario 2022, Missione 7 – Programma 1, codice piano dei  
conti  U.1.03.02.02.004,  per  la  somma  di  €  1.700,00  relativa  all'incarico  per  la 
spedizione  di  materiale  promozionale  a  Mosca  in  occasione  della manifestazione 
fieristica MITT Mosca ed. 2022.

Art. 2   L'importo di € 1.700,00 di cui all'art. 1, rientra nella disponibilità del cap. 47535 del 
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2022.

Art. 3   Il presente provvedimento, ai sensi dell' art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., sarà  
trasmesso  all'Unità  di  Staff  2  “Controlli  Interni”  ai  fini  della  pubblicazione  su 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti. 

Art. 4  Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e  
ss.mm.ii., sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Art. 5   Il presente provvedimento sarà, inoltre, trasmesso al referente per la pubblicazione  
sul  portale Euroinfosicilia.



D.D.G. n. 1051/Serv.2                                                                        CUP: G39J22001200006
                                                                                                                Codice Caronte: SI_1_29247

Il presente decreto sarà inviato  alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato  Regionale del Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo, per la registrazione ai sensi dell 'art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021 
n.9. 
Palermo, 09.06.2022

Il Dirigente Generale
Lucia Di Fatta

 
Il Dirigente del Serv.2 n.q. di RUP

Ermanno Cacciatore


		2022-06-09T13:10:36+0200
	ERMANNO CACCIATORE


		2022-06-09T16:10:45+0200
	LUCIA DI FATTA




